
PREFEITURA DE 

HORlk, NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

RELATÓRIO DE JULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.28.1-PE 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de preps e os 
documentos de habilitação relativos a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL), 
EQUIPAMENTOS DE INFORmATICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, PARA APARELHAR 0 CENTRO 
DE IMAGEM, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE HORIZONTE/CE, 
vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL), EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, PARA APARELHAR 0 
CENTRO DE IMAGEM, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE 

TIPO E CRITÉRIO 
JULGAMENTO: 

DE 
Menor Preço por Item • 

MODO DE DISPUTA Aberto 

MODALIDADE: Pregio Eletrônico 

DATA DA ABERTURA: 03 DE ABRIL DE 2023 As 08H3OMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA DISPUTA: 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
Via site: www.comprasnet.gov.br 

EDITAL DISPONÍVEL 
Site da Prefeitura Municipal de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br 
Site do TCE/CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes 
Site do Comprasnet: www.comprasnet.gov.br 

UASG 981253 

N° NO COMPRASNET 02281/2023 

N° DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

0902001/23 

TRATAMENTO DIFERENCIADO 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA As MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - 
EPP OU EQUIPARADAS, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 
123/2006 

• 
LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 01 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR PROPOSTA 
R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 12.750,00 

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 13.395,00 

T V NUNES LEA° MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 13.399,95 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 13.399,95 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 13.399,95 

AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 13.399,95 

AN Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 13.399,95 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 13.399,95 

IVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 13.399,95 

GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 13.399,95 
K1 R$ 

OSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 13.399,95 

ETALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 13.399,95 

LICITANTE VENCEDOR 

4-

ITEM 01 
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PREFEITURA DE 

HORI NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOK-1 —
NEGOCIAM--)

GE DISTRIBUIDORA E 
INDÚSTRIA DE MOVEIS 
LTDA 

45.261.576/0001-40 R$ 13.399,95 R$ 8.000,00 R$ 7.999,95 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

, ITEM 02 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 1.100,00 

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 1.116,00 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 1.116,66 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 1.116,66 

UDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 1.116,66 

WA N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 26.903.036/0001-92 R$ 1.116,66 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 1.116,66 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 1.116,66 

GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 1.116,66 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 1.116,66 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 1.116,66 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 02 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

AVL SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 4.116,66 R$ 580,00 

****************************************************************************************************************** 

• 
LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 03 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA
R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 12.000,00 
SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 12.260,00 
TV NUNES LEA) MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 12.263,30 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 12.263,30 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 12.263,30 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 12.263,30 
A N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 12.263,30 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 12.263,30 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 12.263,30 
GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 12.263,30 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 12.263,30 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 12.263,30 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 12.263,30 

LICITANTE VENCEDOR 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

VALOR MELHOR VALOR 
EMPRESA CNPJ 

ESTIMADO its LANCE R$ NEGOCIADO 

BRINK BEM BRINQUEDOS 
DE MOVEIS DO 35.237.304/0001-51 R$ 12.263,30 R$ 6.900,00 
NORDESTE LTDA 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 04 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR PROPOSTA 
R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 20.000,00 

TV NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 20.080,00 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA • 19.356.094/0001-64 R$ 20.080,00 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 20.080,00 

0 AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 20.080,00 

SANTO ANTONIO INDOSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 20.080,00 

A N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 20.080,00 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 20.080,00 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 20.080,00 

GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 20.080,00 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 20.080,00 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 20.080,00 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 20.080,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 04 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

GE DISTRIBUIDORA E 
INDÚSTRIA DE MOVEIS 
LTDA 

45.261.576/0001-40 R$ 20.080,00 R$ 9.900,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 05 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 7.000,00 

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 7.790,00 

T V NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 7.793,30 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.694/0001-64 R$ 7.793,30 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 7.793,30 

AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 7.793,30 

A N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 7.793,30 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 7.793,30 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 7.793,30 

DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 7.793,30 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 7.793,30 (
GE 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 7.793,30 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 7.793,30 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE VENCEDOR

. ITEM 05 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

BRINK BEM BRINQUEDOS 
DE MOVEIS DO 
NORDESTE LTDA 

35.237.304/0001-51 R$ 7.793,00 R$ 4.600,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 06 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA R$ 
k BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 2.000,00 

IF TV NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 2.122,00 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 2.122,00

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 2.122,00 

AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 2.122,00 

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 2.122,00 

A N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 2.122,00 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 2.122,00 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 2.122,00 
GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 2.122,00 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 2.122,00 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 2.122,00 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 2.122,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 06 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

BRINK BEM BRINQUEDOS 
DE MOVEIS DO 
NORDESTE LTDA 

35.237.304/0001-51 R$ 2.122,00 R$ 1.000,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 07 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA R$ 
T V NUNES LEA° MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 15.950,00 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 15.950,00 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 15.950,00 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 15.950,00 
SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 15.950,00 
A N Q GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/0001-92 R$ 15.950,00 

‘ JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 15.950,00 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 15.950,00 

GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 15.950,00 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 15.950,00 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ AGIN A 

/ LICITANTES PARTICIPANTES 
\tz :N:y 

ITEM 07 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA R$ 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 15.950,00 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 15.950,00 

MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS UTENSILIOS LTDA 40.256.020/0001-42 R$ 22.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 07 

EMPRESA CNPJ 
• 

VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

BRINK BEM BRINQUEDOS 
DE MOVEIS DO 
NORDESTE LTDA 

35.237.304/0001-51 R$ 15.950,00 RS 8.300,00 R$ 8.299,94 

****************************************************************************************************************** 

ITEM 08 
FRACASSADO 

****************************************************************************************************************** 

" LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 09 • 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 6.500,00 
T V NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 6.533,30 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 6.533,30 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 6.533,30 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 6.533,30 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 6.533,30 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 6.533,30 
GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 6.533,30 
METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 6.533,30 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 6.533,30 
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS UTENSILIOS LTDA 40.256.020/0001-42 R$ 10.000,00 

, 
LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 09 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA 

26.383.168/0001-17 R$ 6.533,30 IL$ 2.700,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 10 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA its 
BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 40.500,00 
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T( t 
4 

PREFEITURA DE 

HORI NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTES PARTICIPANTES N,)
ITEM 10 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 41.595,00 
T V NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 41.599,95 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 41.599,95 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 41.599,95 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 41.599,95 JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 41.599,95 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 41.599,95 GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 41.599,95 COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 41.599,95 METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 41.599,95 MARCELO MOHALLEM 13.579.783/0001-51 R$ 45.000,00 OIEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS UTENSILIOS LTDA 40.256.020/0001-42 R$ 75.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 10 • 

EMPRESA CNPJ VALOR ESTIMADO R$ MELHOR LANCE R$ VALOR NEGOCIADO PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 41.599,95 R$ 23.000,00 R$ 22.999,50 
****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 11 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 2.600,00
T V NUNES LEA° MEDICAL Ill 42.117:901/0001-08 R$ 2.666,66 AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 2.666,66 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 2.666,66 AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 2.666,66 JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 2.666,66 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 2.666,66 GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 2.666,66 . COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 2.666,66 MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS UTENSILIOS LTDA 40.256.020/0001-42 R$ 6.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 
' ITEM 11 

EMPRESA CNPJ VALOR ESTIMADO R$ MELHOR LANCE R$ VALOR NEGOCIADO 
E REPRESENTAÇÕES 1/4COSTA LIMA COMERCIO 

TDA 44.515.147/0001-90 R$ 2.666,66 R$ 2.666,66 
* 

*************************************************************************************************************** 
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coazzt4 PREFEITURA DE 

HORI NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 12 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA R$ 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 2.926,66 
SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.049.630/0001-37 R$ 4.918,00 
T V NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 4.918,66 
AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 4.918,66 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 4.918,66 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 4.918,66 
GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 4.918,66 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 4.918,66 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 12 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

COSTA LIMA COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 

44.515.147/0001-90 R$ 4.918,66 R$ 4.918,66 R$ 4.918,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 13 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LIDA 06.049.630/0001-37 R$ 11.704,00 
TV NUNES LEA() MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 11.706,64 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 11.706,64 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 11.706,64 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 11.706,64 
GE DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA 45.261.576/0001-40 R$ 11.706,64 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 11.706,64 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 11.706,64 
METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 11.706,64 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 16.053,36 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 13 • 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO PROSAUDE MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 
LTDA 

26.383.168/0001-17 R$ 11.706,64 R$ 6.744,48 

****************************************************************************************************************** 

ITEM 14 
FRACASSADO 

****************************************************************************************************************** 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 15 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

AVL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.356.094/0001-64 R$ 886,66 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 886,66 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 886,66 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.í47/0001-90 R$ 886,66 
METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 886,66 
BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 2.000,00 
STOK METAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA 32.597.474/0001-59 R$ 3.620,00 
EMANUEL DE A PEREIRA LTDA 30.217.256/0001-16 R$ 3.620,00 
AUDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 3.620,00 

0 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.620,00 
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS UTENSILIOS LTDA 40.256.020/0001-42 R$ 10.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 15 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO PROSAUDE MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 
LTDA 

26.383.168/0001-17 R$ 886,66 R$ 766,24 

****************************************************************************************************************** 

11L.1 IAN LES PARTICIPANTES 
ITEM 16 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA 
R$ TV NUNES LEA° MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 3.620,00 

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 43.134.552/0001-03 R$ 3.620,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 3.620,00 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 3.620,00 
METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 3.620,00 
STOK METAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA 32.597.474/0001-59 R$ 3.793,34 
EMANUEL DE A PEREIRA LTDA 30.217.256/0001-16 R$ 3.793,34 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.793,34 
LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 29.084.765/0001-39 R$ 4.000,00 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 4.000,00 
SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 30.037.851/0001-70 R$ 40.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 16 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

LAM BRASIL 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA 

29.084.765/0001-39 R$ 3.620,00 R$ 3.240,00 R$ 3.000,00 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

********************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 17 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA 

R$ 

T V NUNES LEA° MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 3.793,34 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 3.793,34 

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 43.134.552/0001-03 R$ 3.793,34 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 3.793,34 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 3.793,34 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 3.793,34 

GABRIEL LUIS SELBACH SCROCK 49.012.603/000100 R$ 3.885,32 

16, STOK METAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA 32.597.474/0001-59 R$ 3.885,34

I EMANUEL DE A PEREIRA LTDA 30.217.256/0001-16 R$ 3.885,34 

ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903036/0001-92 R$ 3.885,34 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.885,34 

LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 29.084.765/0001-39 R$ 4.000,00 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 4:000,00 

SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 30.037.851/0001-70 R$ 40.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 17 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

LAM BRASIL 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA 

29.084.765/0001-39 R$ 3.793,34 R$ 2.640,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 18 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA 

R$ 
TV NUNES LEA° MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 5.828,01 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.383.168/0001-17 R$ 5.828,01 

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 43.134.552/0001-03 R$ 5.828,01 

ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903036/0001-92 R$ 5.828,01 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 5.828,01 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 5.828,01 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 5.828,01 

METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 5.828,01 

, SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 30.037.851/0001-70 R$ 60.000,00 

Y 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 18 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

°' °Rec., 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

" VALORV 
NEGOCIAD 

TV NUNES LEA0 
MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 5.828,01 R$ 4.500,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 19 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 R$ 6.326,80 
T V NUNES LEAO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 6.330,00 
STOK METAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA 32.597.474/0001-59 R$ 6.330,00 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26..383.168/0001-17 R$ 6.330,00 

e UDAZ SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 19.286.679/0001-55 R$ 6.330,00 
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 43.134.552/0001-03 R$ 6.330,00 
ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903036/0001-92 R$ 6.330,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 6.330,00 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 6.330,00 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 6.330,00 
YRLEY BARBOSA DA SILVA 45.149.571/0001-20 R$ 6.330,00 
METALURGICA TRIUNFO LTDA 44.746.467/0001-50 R$ 6.330,00 
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 7.000,00 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 19.426,70 
SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 30.037.851/0001-70 R$ 100.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 19 

EMPRESA CNPJ VALOR MELHOR VALOR 
ESTIMADO R$ LANCE R$ NEGOCIADO ALP COMERCIO DE 

1 PRODUTOS PARA SAUDE 
I LTDA 

43.134.552/0001-03 R$ 6.330,00 R$ 3.600,99 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 20 

EMPRESA CNPJ 

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 

26.383.168/0001-17 
43.134.552/0001-03 

41.380.220/0001-75 

20.008.831/0001-17 

44.515.147/0001-90 

46.093.723/0001-83 

VALOR 
PROPOSTA 

R$ 
R$ 1.480,00 
R$ 1.480,00 
R$ 1.480,00 

R$ 1.480,00 

R$ 1.4480,00 

R$ 2.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 
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PREFEITURA DE 

i../HORIZONTE 
DE MAOS DADAS COM VOCÊ 

ITEM 20 - 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

PROSAUDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA 

26.383.168/0001-17 R$ 1.480,00 R$992,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 21 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

PROPOSTA 
R$ 

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 R$ 3.874,80 
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$ 3.876,70 
S&K INFORMÁTICA LTDA 03.655.629/0001-68 R$ 3.876,70 
ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/001-92 R$ 3.876,70 
JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 3.876,70 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 3.876,70 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 3.876,70 
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 3.876,70 
REDNOV FERRAMENTAS LTDA 45.769.285/0001-68 R$ 25.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 21 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

COSTA LIMA COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 

44.515.147/0001-90 R$ 3.876,70 R$ 2.877,00 

****************************** 
*********************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 22 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 R$ 4.920,87 
BACKUP MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 40.224.243/0001-28 R$ 4.923,30 

T V NUNES LEÃO MEDICAL 42.117.901/0001-08 R$ 4.923,33 
XM CONSTRUÇÕES LTDA 42.343.998/0001-77 R$ 4.923,33 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$ 4.923,33 

INOVE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 46.495.499/0001-56 R$ 4.923,33 

ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA . 20.903.036/001-92 R$ 4.923,33 

JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 4.923,33 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 4.923,33 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-58 R$ 4.923,33 

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 4.923,33 

4 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 22 

EMPRESA C NPJ 
V 

PROPOSTA R$ 

IMPERIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 5.000,00 

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 R$ 6.000,00 

MP IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 26.962.292/0001-37 R$ 7.500,00 

RED NOV FERRAMENTAS LTDA 45.769.285/0001-68 R$ 12.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 22 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

MP IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO, 
PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA 

26.962.292/0001-37 R$ 4.923,33 R$ 2.940,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 23 

EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

INOVE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 46.495.499/0001-56 R$ 930,00 
BACKUP MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 40.224.243/0001-28 R$ 933,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$933,30 

1 JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 933,30 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 933,30 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19 .255.771/0001-90 R$ 933,30 

COSTA LIMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 933,30 

BRINK BEM BRINQUEDOS DE MOVEIS DO NORDESTE LTDA 35.237.304/0001-51 R$ 10.000,00 

/v - 
LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 23 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO POSITIVO COMERCIO DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA 
LTDA 

37.990.239/0001-66 R$ 933,30 R$ 700,00 

****************************************************************************************************************** 

ITEM 24 
FRACASSADO 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE.

******************************************************************************************************** 

DE 0Re. 

0 

PAGINA 

LICITANTES PARTICIPANTES

ITEM 25 

EMPRESA 
CNPJ 

VALOR 
PROPOSTA its 

3S INFORMATICA LTDA 32.674.351/0001-74 R$ 13.560,00 

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 R$ 13.583,19 

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA 20.081.724/0001-14 R$ 13.587,00 

BACKUP MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 

40.224.243/0001-28 R$ 13.590,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA • 37.990.239/0001-66 R$ 13.590,00 

ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/001-92 R$ 13.590,00 

JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 13.590,00 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 13.590,00 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-90 R$ 13.590,00 

COSTA LIMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 13.590,00 

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 R$ 30.000,00 

IMPERIO soLuÇÕEs ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 30.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 25 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

3S INFORMATICA LTDA 32.674.351/0001-74 R$ 13.590,00 R$ 7.653,26 R$ 7.653,24 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 

ITEM 26 

EMPRESA 
CN PJ 

VALOR PROPOSTA 
R$ 

IMPERIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 1.885,00 

VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 R$ 1.855,00 

BACKUP MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA 

40.224.243/0001-28 
R$ 1.856,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$ 1.856,00 

COMERCIAL FASTPRINTER LTDA 30.870.178/0001-54 R$ 1.856,00 

LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 35.549.909/0001-97 R$ 1.856,00 

ANQ GONÇALVES JUNIOR LTDA 20.903.036/001-92 R$ 1.856,00 

JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 1.856,00 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 1.856,00 

T PINHEIRO PAIVA LTDA 19.255.771/0001-90 R$ 1.856,00 

COSTA LIMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 1.856,00 

IMPERIO soLuÇÕEs ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 5.000,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 26 

EMPRESA CNPJ 
VALOR 

ESTIMADO R$ 
MELHOR 
LANCE RS 

VALOR 
NEGOCIADO 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE VENCEDOR 
,\,..,,n..../

ITEM 26• 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE It$ 

VALOR 
NEGOCIADO 

BACKUP MANUTENÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA 

40.224.243/0001-28 R$ 1.856,00 R$ 1.280,00 

****************************************************************************************************************** 

LICITANTES PARTICIPANTES 
ITEM 27 

O EMPRESA CNPJ VALOR 
PROPOSTA R$ 

BACKUP MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 40.224.243/0001-28 R$ 1.041,00 
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$ 1.041,000 
COMERCIAL FASTPRINTER LTDA 30.870.178/0001-54 R$ 1.041,00 
INOVE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 46.495.499/0001-56 R$ 1.041,00 
JBR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 1.041,00 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 1.041,00 
T PINHEIRO PAIVA LTDA 

19.255.771/0001-90 R$ 1.041,00 
COSTA LIMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA 44.515.147/0001-90 R$ 1.041,00 

LICITANTE VENCEDOR 

ITEM 27 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO CKUP MANUTENÇÃO E 

WSTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA 

40.224.243/0001-28 R$ 1.041,00 R$ 440,00 R$ 439,95 

A Pregoeira declarou vencedoras as empresas conforme acima mencionado, em seguida as declarou HABILITADAS nos termos do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.28.1-PE. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso por parte das empresas participante do certame, e estando os itens na condição de ADJUDICADOS, esta comissão encaminha os autos deste processo para a autoridade competente para homologação do processo licitatório, nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância 
dos seguintes procedimentos: 
(—) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto A. 
homologação e adjudicação do objeto da licitação. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela administração: 
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PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

AGINA ii 
Th
14)/

ÍNDICE DE ECONOMIA \ -Y 

ITEM VALOR ESTIMADO R$ VALOR 
LICITADO R$ ECONOMIA R$ ECONOMIA °A 

1 R$ 13.399,95 R$ 7.999,95 R$ 5.400,00 40,30% 
2 R$ 1.116,66 R$ 580,00 R$ 536,66 48,06% 
3 R$ 12.263,30 R$ 6.900,00 R$ 5.363,30 43,73% 
4 R$ 20.080,00 R$ 9.900,00 R$ 10.180,00 50,70% 
5 R$ 7.793,30 R$ 4.600,00 R$ 3.193,30 40,97% 
6 R$ 2.122,00 R$ 1.000,00 R$ 1.122,00 52,87% 
7 R$ 15.950,00 R$ 8.299,94 R$ 7.650,06 47,96% 
8 FRACASSADO 
9 R$ 6.533,30 R$ 2.700,00 R$ 3.833,30 58,67% 

10 R$ 41.599,95 R$ 22.999,50 R$ 18.600,45 44,71% 
11 R$ 2.666,66 R$ 2.666,66 R$ 0,00 0,00% 
12 R$ 4.918,66 R$ 4.918,00 R$ 0,66 0,01% 
13 R$ 11.706,64 R$ 6.744,48 R$ 4.962,16 42,39% 
14 FRACASSADO 
15 R$ 886,66 R$ 766,24 R$ 120,42 13,58% 
16 R$ 3.620,00 R$ 3.000,00 R$ 620,00 17,13% 
17 R$ 3.793,34 R$ 2.640,00 R$ 1.153,34 30,40% 
18 R$ 5.828,01 R$ 4.500,00 R$ 1.328,01 22,79% 
19 R$ 6.330,00 R$ 3.600,99 R$ 2.729,01 43,11% 
20 R$ 1.480,00 R$ 992,00 R$ 488,00 32,97% 
21 R$ 3.876,70 R$ 2.877,00 R$ 999,70 25,79% 
22 R$ 4.923,33 R$ 2.940,00 R$ 1.983,33 40,28% 
23 R$ 933,30 R$ 700,00 R$ 233,30 25,00% 
24 FRACASSADO 
25 R$ 13.590,00 R$ 7.653,24 R$ 5.936,76 43,68% 
26 R$ 1.856,00 R$ 1.280,00 R$ 576,00 31,03% 
27 R$ 1.041,00 R$ 439,95 R$ 601,05 57,74% 

este o relatório. 

Horizonte/CE, 04 de julho de 2023. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome Assinatura 

Pregoeira: Francisca Jorangela Barbosa Almeida 
 Ckj 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva 
.34:CA---

Equipe de Apoio: Rafaela Lima dos Santos Martins 10' 
! 

Equipe de Apoio: Katiaana da Silva Lourenço 40 ap c_. ( i & , Ilialk/\9 
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